UBND TỈNH QUẢNG BÌNH              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:             /STNMT-QLĐĐ                             Quảng Bình, ngày      tháng      năm 2021

        Về việc triển khai thực hiện Quyết định số

33/2021/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 của UBND tỉnh.

  Kính gửi:

    - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

    - UBND các huyện, thành phố, thị xã;

 - UBND các xã, phường, thị trấn.

 Thực hiện Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 của UBND

tỉnh Quy định về điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ diện tích đất để tách khu đất

thực hiện dự án đầu tư thành dự án độc lập khi giải quyết thủ tục chấp thuận chủ

trương đầu tư dự án có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Quảng Bình (sau đây gọi

tắt là Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND của UBND tỉnh); Sở Tài nguyên và

Môi trường đề nghị các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố,

thị xã và UBND các xã, phường, thị trấn quan tâm, chỉ đạo triển khai thực hiện

các nội dung sau:

1. Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và Đầu tư

thực hiện Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND của UBND tỉnh khi giải quyết thủ

tục chấp thuận chủ trương đầu tư dự án có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh.

2. Tham gia ý kiến thẩm định chủ trương đầu tư dự án có sử dụng đất trên

địa bàn tỉnh theo chức năng nhiệm vụ được giao; hướng dẫn các chủ đầu tư về

điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ diện tích để tách khu đất thực hiện dự án đầu tư

thành dự án độc lập.

 3. UBND các huyện, thành phố, thị xã và UBND các xã, phường, thị trấn

trên địa bàn tỉnh tăng cường công tác quản lý đất đai đối với quỹ đất do UBND

cấp xã quản lý, sử dụng; kiểm tra, rà soát để xác định chính xác nguồn gốc sử

dụng đất, tài sản gắn liền với đất khi phối hợp thẩm định chủ trương đầu tư các

dự án có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh.

 (Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND của UBND tỉnh được gửi kèm theo

Công văn này và đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và
Môi trường: https://stnmt.quangbinh.gov.vn).

 Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị các sở, ban, ngành cấp

tỉnh; UBND các huyện, thành phố, thị xã và UBND các xã, phường, thị trấn

quan tâm chỉ đạo và thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng TNMT các huyện, TP, TX;

- Lưu: VT, QLĐĐ.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huệ

		huen.stnmt@quangbinh.gov.vn
	2021-09-24T09:54:45+0700

		2021-09-24T12:14:38+0700

		2021-09-24T12:14:53+0700

		stnmt@quangbinh.gov.vn
	2021-09-24T12:15:15+0700